P r e s s  R e l e a s e T o k y o  O p e r a  C i t y  A r t  G a l l e r y

東京オペラシティ アートギャラリー 〒163-1403 東京都新宿区西新宿3-20-2 tel: 03-5353-0756　fax: 03-5353-0776　e-mail: ag-press@toccf.com　http://www.operacity.jp/ag/

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は東京オペラシティアートギャラリーの展覧会活動に対
して、格別なご高配、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
東京オペラシティアートギャラリーは2019年4月20日［土］より6月23日［日］まで企画展「トム・サックス　ティーセ
レモニー」を開催いたします。
ニューヨーク在住のトム・サックス（1966-）は、プラダのロゴで作られた便器、エルメスの包装紙によるマクドナルド
のバリューセットなど、「手作り（ハンドメイド）の既製品（レディメイド）」とも評される奇抜な作品を制作し、世界各
地で数多くの展覧会に参加。世界のスーパーブランドからも高く評価されています。
本展は、独自のまなざしで日本の文化に深いリスペクトを向けるトム・サックスが , ティーセレモニー（茶会、茶道）に
本格的に取り組む展覧会です。
外国人の彼の目に真新しく映る、楽しい日本の姿は、私たち日本人が見落としてきた価値観や世界観にあらためて気づ
かせてくれる貴重な機会となるでしょう。
つきましては、「トム・サックス　ティーセレモニー」を貴誌媒体上で是非ご紹介いただきたく、周知・告知活動にご協力
を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

Immediate Press Release　　2018.12.26

トム・サックス　ティーセレモニー
Tom Sachs: Tea Ceremony

［開催概要］
展覧会名 : トム・サックス　ティーセレモニー
 Tom Sachs: Tea Ceremony
会期 : 2019年4月20日［土］― 6月23日［日］
会場 : 東京オペラシティ アートギャラリー
開館時間 : 11:00 ─19:00 （金・土は20:00まで／最終入場は閉館の30分前まで）
休館日 : 月曜日（祝日の場合は翌火曜日）
入場料 : 一般1,400（1,200）円／大・高生1,000（800）円／中学生以下無料
                            ＊ (　) 内は15名以上の団体料金。障害者手帳をお持ちの方および付添1名は無料。割引の併用および入場料の払い戻しはできません。

お問合せ : 03-5777-8600（ハローダイヤル）
 https://www.facebook.com/tocag

主催 : 公益財団法人 東京オペラシティ文化財団／「トム・サックス　ティーセレモニー東京展」実行委員会
協賛 : 日本生命保険相互会社
協力 : 相互物産株式会社
企画協力： 小山登美夫ギャラリー

詳細はウェブサイトで随時お知らせする予定です。http://www.operacity.jp/ag

リリースに関するお問い合わせ
東京オペラシティ アートギャラリー　【展覧会担当】堀 / 福島　【広報担当】市川
Tel:03-5353-0756 / Fax:03-5353-0776 / Email: ag-press@toccf.com

P r e s s  R e l e a s e T o k y o  O p e r a  C i t y  A r t  G a l l e r y

東京オペラシティ アートギャラリー 〒163-1403 東京都新宿区西新宿3-20-2 tel: 03-5353-0756　fax: 03-5353-0776　e-mail: ag-press@toccf.com　http://www.operacity.jp/ag/

トム・サックス
1966年ニューヨーク生まれ。ロンドンの建築学校とベニントン大学を卒業後、建築家フランク・ゲーリーの事務所で家具制
作に携わる。世界各地で数多くの展覧会に参加。日本ではハローキティ誕生30周年記念「KittyEX.」（2004・森アーツセンター
ギャラリー）に巨大なキティ像を出品して話題に。主な展覧会にニューヨークのイサム・ノグチ美術館での「Tom Sachs: Tea
Ceremony」（2016）、「Nutsy's」（2003・グッゲンハイム美術館・ベルリン）、ホイットニー美術館、オルブライト = ノックス
美術館など。ミラノサローネやヴェネチア・ビエンナーレ建築展への出品や、ナイキとのコラボレーションでも世界中から注目
を集めました。

東京オペラシティ アートギャラリー年末年始のご案内

• 12月29日から1月3日まで年末年始のお休みをいただきます。
• 1月12日からは次回「石川直樹　この星の光の地図を写す」を開催いたします。皆さまのご来場を心よりお待ちして

おります。

《Bonsai》 2016　《Stupa》 2013 《Tea House》　2011-16

《Ishidoro》 2015 《Kabuto》 2015《Pam》 2013